
Id: CAALA-VIZIL-MFHXG-OIAGW-BQFJO. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XLIV/185/2010
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 30 kwietnia 2010 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm. 1)) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. 2)) 
Rada Miejska w Działoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych w następujących wysokościach: 

1)odbiór odpadów komunalnych – 240,00 zł. brutto za 1 Mg (megagram), 

2)opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do punktu zlewnego – 40,00 zł. 
brutto za 1 m3 (metr sześcienny). 

2. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1, podlegają corocznie waloryzacji od dnia 1 marca. 

3. Waloryzacja polega na pomnożeniu stawek opłat obowiązujących ostatniego dnia lutego roku 
kalendarzowego, w którym przeprowadza się waloryzację przez średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych. 

4. Zwaloryzowane stawki opłat zaokrągla się w górę do pełnego złotego. 

§ 2. Tracą moc: 

1)uchwała Nr XIV/73/2008 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 28 marca 2008r. w sprawie ustalenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz opłat za usuwanie i unieszkodliwianie 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 125, poz. 1751), 

2)uchwała Nr XV/79/2008 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 30 kwietnia 2008r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat pobieranych przez firmy świadczące usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego Nr 144, poz. 1975). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Działoszycach 

Zygmunt Saracki



Id: CAALA-VIZIL-MFHXG-OIAGW-BQFJO. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Celem projektu uchwały jest określenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych Upoważnienie takie zawarte zostało w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.). Jednocześnie 
uchwała zawiera mechanizm corocznej, przeprowadzanej od 1 marca, waloryzacji stawek na podstawie 
średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 
przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. Zastosowanie mechanizmu waloryzacji 
wyeliminuje konieczność częstego uchwalania nowelizacji tej uchwały lub przyjmowania nowego aktu prawnego. 
Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych przyjmowane 
w niniejszej uchwale są jednocześnie – zgodnie z art. 6 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach – (w przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów, o których 
mowa w ust. 1 tej ustawy) opłatą za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych w przypadku gdy gmina zorganizowała odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008r. Nr 223, 
poz. 1464 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666 i Nr 92, poz. 753. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 


